dengan ungkapan “itu yang kami dengar dan diceritakan pada kami”. Oleh karena

kita dapat merujuk pada subuah sumber yang mengatakan bahwa Masjid Asal

didirikan pada tahun 815 H/1412 M.7 Dan sumber yang lain dapat dipastikan

masjid ini sudah berdiri sebelum datangnya Belanda ke Gayo Lues, hal ini jelas

bisa dibuktikan dengan adanya sebuah foto yang digantung di dinding luar masjid

yang baru hasil penambahan terhadap Masjid Asal dengan alasan seperti yang